
Contacto

Teléfono 952552430
Fax 952552423
Correo Electrónico secretaria@algarrobo.es

Dirección Postal

Antonio Ruiz Rivas, 2
(29750) Algarrobo (Málaga) España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 293/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algarrobo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algarrobo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RfWAKvzJrJE%3D

Objeto del Contrato: Explotacion Servicios Temporada de Playas 2024-2027

Explotacion Servicios Temporada de Playas 2024-2027Descripción 
Valor estimado del contrato 1.049,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.270,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.049,82 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
PLAYAS DEL TERMINO MUNICIPAL DE ALGARROBO
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

ALGARROBO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.algarrobo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RfWAKvzJrJE%3D


Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Almp1ac

Almacén tablas de padelDescripción 
Valor estimado del contrato 149,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 149,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se responde por el licitador propuesto al requerimiento de documentación previo a la adjudicación
Fecha del Acuerdo 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hs4ac

Hamacas y sombrillas en Algarrobo CostaDescripción 
Valor estimado del contrato 352,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 426,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 352,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=388a5a4d-322e-4591-9227-21f83232483b


Precio de la oferta más baja 371,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 371,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ROMPEOLAS ALGARROBO COSTA SL
NIF B92544311
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO MARITIMO ALGARROBO COSTA
(29750) ALGARROBO-COSTA España

Contacto

Teléfono +034 625304764
Correo Electrónico elena@alzurasesores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada que cumple con PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 21/06/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Esp3m

Espetero en MezquitillaDescripción 
Valor estimado del contrato 154,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 154,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO JESUS MOLINA AVILA
NIF ***6721**
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 237,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 237,55 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Física

VELERO N. 4 (Ed. San Sebastián)
(29750) ALGARROBO COSTA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287,44 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada que cumple con PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 21/06/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Esp4m

Espetero en MezquitillaDescripción 
Valor estimado del contrato 141,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 141,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Aut-k1m

Kiosco playa MezquitillaDescripción 
Valor estimado del contrato 251,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 304,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 251,3 EUR.



Lugar

ayuntamiento

Dirección Postal

C/ Antonio Ruiz Rivas, 2

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 351,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 351,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Por el licitador propuesto se presenta escrito renunciando a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



(29750) Algarrobo España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uUJ%2BFDLE7Q%2F L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013589884 |  2024-000677925 | Thu, 20 Jun 2024 14:35:41:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154629275374109318632240008889873987063 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uUJ%2BFDLE7Q%2FL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

